

Zitting 1977–1978

14 377

Regelen ter stimulering en sturing van de investeringen (Wet investeringsrekening)

Nr. 71

VIJFDE NOTA VAN WIJZIGINGEN

Ontvangen 11 mei 1978

In artikel 23 wordt in het in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 op te nemen artikel 61a, zesde lid, onder c, in plaats van «middellijk of onmiddellijk aandeelhouder is» gelezen: «onmiddellijk of middellijk aandeelhouder is of in de loop van de laatste vijf jaren is geweest».

In artikel 24 wordt in het in de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 op te nemen artikel 23d, derde lid, onder b en c, in plaats van «onmiddellijk of middellijk aandeelhouder is» telkens gelezen: «onmiddellijk of middellijk aandeelhouder is of in de loop van de laatste vijf jaren is geweest».

In artikel 30a, eerste en tweede lid, wordt in plaats van «16 mei 1978» gelezen: «18 mei 1978».

In artikel 32, eerste lid, wordt in plaats van «17 mei 1978» gelezen: «19 mei 1978».

Toelichting

Een tijdens de openbare behandeling gemaakte opmerking van de zijde van de fractie van de P.P.R. heeft ons aanleiding gegeven tot de voorgestelde, in het debat van de zijde van de Regering reeds gesuggereerde wijzigingen in de artikelen 23 en 24 ter voorkoming van mogelijk oneigenlijk gebruik van de WIR-regeling.

De wijzigingen in de artikelen 30a en 32 houden verband met het voorstellen de stemmingen over het ontwerp te doen plaatsvinden op 18 mei a.s.